
Contacto

Teléfono +034 927010884
Correo Electrónico ascension.milan@juntaex.es

Dirección Postal

C/ San Antón, s/n
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 20:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio Gran Teatro de Cáceres
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.granteatrocc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sz5qXQRnqGarz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza para el Consorcio Gran Teatro de Cáceres

Valor estimado del contrato 56.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.198,35 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

San Antón s/n
(10003) Cáceres España

Resolución de la Presidenta del Consorcio Gran Teatro de Cáceres de 10 de septiembre de 2019, por el que se adjudica
al contrato para el servicio de limpieza del Consorcio Gran Teatro a la empresa LIMYCOM, S.L., para un periodo de dos
años y sin posibilidad de prorroga, por obtener la mayor puntuación en la valoración de las ofertas presentadas realizada
por la mesa de contratación convocada al efecto en fecha 19 de agosto de 2019.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.granteatrocc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sz5qXQRnqGarz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=caedf98b-5d10-4b90-9dc4-87cef4496e91


Lugar

Oficinas administrativas del Gran Teatro de Cáceres

Dirección Postal

Apertura oferta económica, documentación
administrativa y propuesta de adjudicacion
si procede

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 50.498 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.778,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

LIMYCON S.L.
Identificador empresa B10007342

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.498 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.102,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la Empresa Limycom, S.L. con CIF B10007342 el contrato de servicios de limpieza del Consorcio
Gran Teatro al obtener la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 10/09/2019
Plazo de Formalización Del 01/11/2019 al 31/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



San Antón s/n
(10003) Cáceres España

El día 19/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de sobre-unico. Documentación
administrativa y valoración de la oferta económica. Se
procederá a la propuesta de adjudicación si procede

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Otros criterios de valoracion automatica. hasta 20 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izMhUsuq6NASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004466651 |  2019-327630 | Thu, 26 Sep 2019 20:54:12:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116641214894111171922833546679484305525 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izMhUsuq6NASugstABGr5A%3D%3D

